
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 61

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2054/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 06/10/2015,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:00π.µ ,  στο Κατάστηµα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 
190863 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 05/10/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 2

o 

Έγκριση  πρακτικού της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών 
της Π.Ε.∆.Α., αναφορικά µε τον Πρόχειρο Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό  για την ανάδειξη αναδόχου για τη 
διοργάνωση της εκδήλωσης της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε. ∆υτικής Αττικής  «4

η
 ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ», προϋπολογισµού 45.500,00 € πλέον ΦΠΑ 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
• Αλεξίου Αθανάσιος  

Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  
• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
• Κοροµάντζος Βασίλειος 

 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο 
οποίος ενηµερώνει  τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης  και 

Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  

ΑΔΑ: 7ΥΞ27Λ7-36Μ



7. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 

8. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών περί 
«αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 

9. Την υπ’ αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

10. Την υπ’ αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

11. Την υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ΄αριθµ. 23/2015 Απόφαση (Α∆Α: Ω1∆47Λ7-Μ4Θ) της Επιτροπής Πολιτισµού και 
Αθλητισµού της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα: «Έγκριση πολιτιστικών εκδηλώσεων 2015 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής». 

13. Το υπ’ αρ. οικ. 154602/31-07-2015 έγγραφο του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη µε θέµα: «4
η
 Συνάντηση 

Πολιτιστικών Φορέων ∆υτικής Αττικής 15-18 Οκτωβρίου 2015, Τεχνικές Προδιαγραφές» 
14. Την υπ. αρ. 1709/2015 (Α∆Α: ΩΩ5Σ7Λ7-Ε4Ι) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής µε θέµα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 45.500,00 € 
πλέον ΦΠΑ για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού µε αντικείµενο την 
ανάδειξη αναδόχου για τη διοργάνωση της εκδήλωσης της Περιφέρειας Αττικής- Π.Ε. ∆υτ. 
Αττικής «4

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ». 
15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 160725/12-08-2015 (Α∆Α: Ω5ΦΖ7Λ7-Ρ∆Θ και α/α καταχώρησης 280 στο 

Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε) Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης. 
16. Την υπ΄αριθµ. 1816/2015 (Α∆Α: 641Η-7Λ7-ΟΙ6) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα 

µε την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας διακήρυξης . 
17. Την  υπ’ αριθµ. οικ. 172811/07-09-2015 ∆ιακήρυξή µας για Πρόχειρο Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό, η 

οποία αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ µε Α∆Α : 7ΤΡΤ7Λ7-7ΒΩ, στο site της Περιφέρειας 
(www.patt.gov.gr) και στο Κεντρικό κτίριο της Π.Ε.∆.Α. 

18. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 20/16-09-2015 Πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α 

19. Την υπ΄αρ. 1931/2015 (Α∆Α: 7ΗΘ07Λ7-2Ι6) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε 
την οποία εγκρίνεται εν µέρει το υπ’ αρ. 20/16-09-2015 Πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής 
Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α. και αποφασίζεται η 
συνέχιση των διαδικασιών και για την εταιρεία «ΚΑΛΛΙΩΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – IFORCE 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» 

20. Το υπ’ αρ. πρωτ. 22/28-09-2015 Πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α. 

21. Την υπ’ αρ. 1994/2015 (Α∆Α: 7ΚΨΤ7Λ7-1Ψ8) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα 
µε το οποίο και βάσει της υπ’ αρ. 1931/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, οι εταιρείες: 1) 
«Ε. ΚΑΛΛΙΩΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – IFORCE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» και 2) «MATRIX DESIGN  - 
Παπαγεωργίου Απόστολος & Σία Ο.Ε.», λόγω του ότι τα δικαιολογητικά συµµετοχής και οι τεχνικές 
προσφορές τους είναι πλήρη, µπορούν να προχωρήσουν στην επόµενη φάση του διαγωνισµού, 
ήτοι στην αποσφράγιση των οικονοµικών τους προσφορών σε επόµενη συνεδρίαση. 

22. Το από 02/10/2015 έγγραφο της εταιρείας «Ε. ΚΑΛΛΙΩΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. – IFORCE 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» 

23. Το µε αρ. πρωτ. 19/05-10-2015 Πρακτικό της Τριµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και 
Προσφυγών της ΠΕ∆Α, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

«Στην Ελευσίνα σήµερα την 5η Οκτωβρίου 2015, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 π.µ. στην αίθουσα του 
Συµβουλίου της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής, συνήλθε σε συνεδρίαση η Τριµελής 
Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών της Π.Ε.∆.Α, αποτελούµενη από τους: 

1. Φωτεινή Κανέλλου,  ως  Πρόεδρο 
2. Μαρία Γαρυφαλάκη,  ως τακτικό µέλος και  
3. Ευαγγελία Σφέτσα, ως αναπληρωµατικό µέλος  
Στην παρούσα συνεδρίαση χρέη γραµµατέα εκτέλεσε η Πηνελόπη Παπαδοπούλου, µόνιµη υπάλληλος 
της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής. 
Θέµα της συνεδρίασης ήταν η εξέταση της από 2-10-15 αίτησης  της εταιρείας µε την επωνυµία «Ε. 
ΚΑΛΙΩΡΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.-ΙFORCE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» σχετικά µε τον Πρόχειρο Μειοδοτικό 
∆ιαγωνισµό αποτελέσµατος για την ανάδειξη αναδόχου για τη διοργάνωση της εκδήλωσης της 
Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε. ∆υτικής Αττικής «4η ΣΥΝΤΑΝΤΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» προϋπολογισµού 45.500,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ (αριθµ. πρωτ. ∆ιακήρυξης 172811/7-9-2015 – 
Α∆Α: 7ΤΡΤ7Λ7-7ΒΩ)». 

ΑΔΑ: 7ΥΞ27Λ7-36Μ



Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της επιτροπής ενηµέρωσε τα µέλη ότι η επιτροπή συνέρχεται 
εκτάκτως σε συνεδρίαση λόγω του ότι η σχετική εκδήλωση έχει προγραµµατιστεί για τις 15-18 
Οκτωβρίου 2015. Στη συνέχεια έθεσε υπ’ όψη των υπόλοιπων µελών την ανωτέρω αίτηση που της 
διαβιβάστηκε µε το υπ’αριθ.πρωτ.  189807/2-10-2015 έγγραφο του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης 
Οικονοµικών της Π.Ε.∆.Α. της Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Περιφέρειας Αττικής. 
Στην αίτησή της η εταιρεία αναφέρει ότι: 
«Πεποίθησή µας είναι ότι για την εµπειρία µας, την οµάδα έργου και τα προσφερόµενα από την ένωση 
εταιρειών η βαθµολόγησή µας ήταν πολύ χαµηλή σε σχέση µε εκείνη της άλλης συµµετέχουσας 
εταιρείας.  Γι’ αυτό όµως δεν µπορούµε να είµαστε βέβαιοι εφόσον στο πρακτικό βαθµολογίας των 
τεχνικών προσφορών δεν υπήρχε αναλυτική  αιτιολόγηση της βαθµολογίας για κάθε µια από τις 
συµµετέχουσες  εταιρείες. Σας παρακαλούµε όπως αιτιολογήσετε, σε ικανοποιητικό βαθµό ανάλυσης, 
τις επιµέρους βαθµολογίες της τεχνικής προσφοράς της κάθε συµµετέχουσας εταιρείας και µάλιστα, αν 
είναι εφικτό, σε σύγκριση µε τα προσφερόµενα της κάθε συµµετέχουσας εταιρείας».  
Η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθµ. 172811/2015 ∆ιακήρυξη σύµφωνα µε την οποία ο ∆ιαγωνισµός διενεργήθηκε βάσει 
των διατάξεων του Π∆ 118/2007. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 6 του Π∆ 118/2007 σύµφωνα µε το οποίο «Για το παραδεκτό της 
άσκησης ένστασης σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 και 2, προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ 
του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της προϋπολογισµένης αξίας του υπό 
προµήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν µπορεί να είναι µικρότερο των χιλίων (1.000) και 
µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ…». 
 Κρίνει ότι δεν µπορεί να εξετάσει την υποβληθείσα αίτηση ως ένσταση δεδοµένου ότι δεν έχει 
υποβληθεί το σχετικό παράβολο που προβλέπεται από τις διατάξεις του Π∆ 118/2007 και δεν προχωρά 
στην περαιτέρω εξέτασή της». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να προβεί στην 
έγκριση του υπ΄αρ. 19/05-10-2015 Πρακτικού της Τριµελούς Αξιολόγησης Ενστάσεων και 
Προσφυγών της ΠΕ∆Α, σύµφωνα µε το οποίο το υποβληθέν έγγραφο της εταιρείας «Ε. ΚΑΛΙΩΡΑΚΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. – IFORCE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ   ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ.» δεν µπορεί να εξεταστεί ως ένσταση για τους λόγους που σηµειώνονται αναλυτικά στο 
αναφερόµενο πρακτικό. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

την έγκριση έγκριση του υπ΄αρ. 19/05-10-2015 Πρακτικού της Τριµελούς Αξιολόγησης Ενστάσεων και 
Προσφυγών της ΠΕ∆Α, σύµφωνα µε το οποίο το υποβληθέν έγγραφο της εταιρείας «Ε. ΚΑΛΙΩΡΑΚΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. – IFORCE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ   ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ.» δεν µπορεί να εξεταστεί ως ένσταση για τους λόγους που σηµειώνονται αναλυτικά στο 
αναφερόµενο πρακτικό. 
 
 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΥΞ27Λ7-36Μ


		2015-10-06T11:55:43+0300
	Athens




